
Formidler

Om jobbet:
Er du god til at arbejde i krydsfeltet mellem kultur, sundhed og demokrati? Brænder du for at
arbejde tværfagligt og at udvikle biblioteks-aktiviteter? I Aarhus Bibliotekerne søger vi en formidler
til det felt primært målrettet voksen-grupper til Hasle Bibliotek.
Hasle Bibliotek er beliggende i Kulturhus Herredsvang, der udover bibliotek også huser områdets
boligsociale indsats, cafe, syværksted og udstillingsareal mv.. Området præges af stor diversitet,
mange etniciteter og Kulturhuset fungerer som et lokalt og kulturelt samlingssted, hvor der hver uge
tilbydes forskellige arrangementer og mange faste tilbud. Der er et tæt samarbejde mellem
bibliotek, den bolig sociale indsats, foreninger, lokale dagtilbud og skoler, sundhedstilbud og andre
aktører.
I de kommende år gennemgår Hasle Bibliotek og Kulturhus Herredsvang en transformation. I den
nyeste aftale for udsatte bydele i Aarhus er der tildelt området og biblioteket en særlig rolle, hvorfor
der er givet midler til flere åbningstimer, nye indsatser, styrket samarbejde med partnerskaber og
udvikling af nye.  Udviklingen sker med afsæt i bibliotekets muligheder og i et tæt samarbejde med
brugere, samarbejdspartnere, netværk - og kredsen skal udvides. Her bliver rig mulighed for at
prøve ting af, tænke helhedsorienteret, udforske demokrati-aktiviteter kombineret med
sundhedsvinkler og fællesskaber, sætte materialesamlingen i spil, arbejde med brugerinddragelse
og indretning, men også at være nysgerrig og modig i afsøgningen af nye potentialer. Design
Thinking er metoden Aarhus Bibliotekerne anvender som brugerinddragelsesredskab.
Demokratiskabende aktiviteter, fællesskabs-fremmende arrangementer, brugerinddragelse, ud af
huset og masser af samarbejde med lokale aktører og med kolleger fra Aarhus kommune om
fælles indsatser, vil være dine opgaver. Du vil også indgå i ugentlige udlånsvagter, hvor du betjener
og formidler tilbud i dialog med husets brugere, og også herigennem vil du lære lokalsamfundet at
kende. Kort sagt er rammen bred og klar til at blive udforsket.
Demokrati og sundhedsprofilen skal skærpes og i stillingen vil der være fokus på at understøtte og
udvikle nye fællesskaber, som er motiverende ift. at fremme trivsel og sundhed.  Det skal bl.a. ske i
samarbejde med Magistraten for Sundhed og Omsorg og via nye såvel som eksisterende
biblioteks-tilbud, der styrker fællesskaber. Mental sundhed er en væsentlig del heri og formater som
Avis-læseklub, streaming arrangementer fra Aarhus Universitet, familielørdage, guidet
fælleslæsning som metode er eksempler på eksisterende formater. 

Faglig profil:
Du har erfaringer og kompetencer, der matcher arbejdsopgaverne og vi forestiller os, at du har
nogle af disse kompetencer med dig:

Har en relevant uddannelse fx bibliotekar DB, antropolog eller Cand. Mag. i

Oplevelsesøkonomi eller lign.

●

Erfaring med biblioteksformidling og borgerkontakt●

Erfaring med at organisere og afvikle aktiviteter, workshops og events ●

Er en stærk formidler, der kan kommunikere til forskellige målgrupper i skrift og tale. Det er en

fordel, hvis du har erfaringer med at anvende SoMe flader. 

●

Har erfaring med at motivere og engagere samarbejdspartnere●

Viden om kultur og litteraturens muligheder for at understøtte demokratisk samtale, fysisk og

psykisk sundhed og trivsel

●

Optaget af demokrati og demokratifremmende indsatser i et sundhedsfagligt perspektiv●

Kan udvikle nye formater bl.a. med afsæt i borgernes demokratiske muskler og bibliotekets

rammer.

●

Erfaring med projektarbejde ●

Taler flydende engelsk●

Viden om forskellige etniciteter og kulturer●

Personlig profil: 
Du holder af variationen i hverdagen, der er præget af mange forskellige brugere og fællesskaber.
Uforudsete ting opstår og det håndterer vi sammen.  Du får en stor kontaktflade og du evner at
jonglere med flere bolde ad gangen.  Du er udadvendt, kan lide at være på og trives i et tværfagligt
arbejdsmiljø med godt samarbejde, højt fagligt niveau og masser af muligheder.
Vi lægger også vægt på, at du er:

Struktureret og med et godt overblik ●

En holdspiller der også kan arbejde selvstændigt●

Har gode evner til at samarbejde og skabe relationer med forskellige målgrupper●



Ikke er bange for at afprøve nye idéer og lære af fejl ●

Aktiv ind i det gode kollegaskab●

Klar til at gå til hånde med praktiske opgaver●

Der vil være aften- og lørdagsarbejde i stillingen.
Vægtningen af de konkrete opgaver laver vi sammen med dig og du vil løbende have sparring om
prioritering af dine arbejdsopgaver sammen med din nærmeste leder, Teamleder for Vest, Bente
Kjærgaard.
 
Derfor skal du vælge os:
Aarhus Bibliotekerne består af 18 biblioteker og der samarbejdes på tværs af organisationen.
Team Vest består af 25 dygtige kolleger fordelt på seks biblioteker i den vestlige del af Aarhus. På
Hasle Bibliotek får du 4 kolleger som de nærmeste kolleger i hverdagen – og mange flere bl.a. i
kraft af medarbejdere fra helhedsplanen.
Vi tilbyder et afvekslende job i et bibliotek, hvor du får mulighed for at være med til at udvikle en
transformation der er båret af nøgleord som demokrati, sundhed og kultur, hvor alt hvad et bibliotek
kan bidrage med i samarbejde med stærke lokale aktører og i fællesskaber skal fremdyrkes og
sættes i spil.
Det betyder bl.a. der er en undersøgende arbejdsmetode med afsæt i Design Thinking og
samskabelse, hvor vi udforsker nye roller for biblioteket og nye måder at løse opgaverne på i
samarbejde med borgerne.
I dagligdagen er der stor frihed til at udvikle opgaverne og til at få og indflydelse på opgaverne.
Kollegateamet er stærkt, både i Team Vest og i Aarhus Bibliotekerne. 

Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
  
Ugentligt timetal: 37

Der vil blive indhentet børneattest og ansættelse sker under forudsætning af, at attesten ikke viser,
at du er uegnet/uværdig til stillingen. Du kan læse mere her om hvordan vi behandler dine
oplysninger her. Stillingen er til enhver tid betinget af en anmærkningsfri børneattest.

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til  Teamleder for Vest, Bente
Kjærgaard, telefonnummer 6192 9071, den 15/5 kl. 10-12 eller til Leder af Biblioteksservice,
Susanne Gilling, telefonnummer 2459 4512, den 22/5 2025 kl. 12-14.
 
Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
 
Ansøgningsfrist: 2. juni 2025
 
Vi forventer at afholde samtaler den 11. juni 2025
Om os
Aarhus Bibliotekerne består af 18 biblioteker, der dækker hele byen og som samarbejder om
opgaverne på tværs. Bibliotekerne spænder bredt: Fra små biblioteker på folkeskoler til større
lokale biblioteker og Hovedbiblioteket i Dokk1. Fælles for alle er, at de styrker fællesskaber i tæt
samarbejde med lokale kræfter. Alle bibliotekerne arbejder mod samme mål: Fri og lige adgang til
viden og kultur for alle og har en innovativ og udviklende tilgang til opgaverne. Fundamentet for
opgaverne er Borgerservice og Bibliotekspolitikken 2024 – 2032: Med alle mennesker hele livet:
Med alle mennesker hele livet, Politik for Borgerservice og Biblioteker 2024–2032
 
Om Kultur og Borgerservice
Kultur og Borgerservice er hjertet i Aarhus' identitet. Vi fokuserer på at gøre kulturproduktion,
kulturelle oplevelser, borgerservice og fritidsaktiviteter tilgængelige og inkluderende for alle. Det
styrker fællesskabet, øger livskvaliteten og skaber en attraktiv kommune, der tiltrækker nye
borgere, turister og virksomheder. Kulturen og fritidslivet er afgørende for at forme vores samfund
og inspirere kommende generationer. Kom og vær med!

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er Jyllands største arbejdsplads, hvor 28.000 professionelle og passionerede
kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for borgerne og
samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt, og vi tror
på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus en god by for alle. 
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,

https://aarhus.dk/media/xpshejii/politik-for-borgerservice-og-biblioteker-2024-32.pdf


virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med! 
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